
令和６年６月14日 

保護者各位  

  名護市立名護小学校・幼稚園    

  校長・園長  安慶田 正人 

   （公印省略） 

台風襲来に係る対応について（保存版） 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、「台風襲来に係る対応」についてお知らせいたします。下記の点に留意され、園児・児童の

安全確保ならびに対応についてご理解とご協力をお願いいたします。 

 なお、今後、台風が接近する際には、公文は配布しませんので、本日の公文をもとにご対応お願い

いたします。 

記 

１ 安全上の注意 

① 安全確保を最優先に外出を控えてください。 

② 台風の接近時・通過後は、強い風雨、突風に十分注意してください。 

③ 川や海、排水溝など水の流れや溜まりのある場所には絶対に近づかないでください。 

④ 看板などの落下・倒壊、ドアの開閉、傘などの二次災害（視界が悪くなり交通事故等の可能性

がある）には十分気をつけてください。 

 

２ 対応について 

 報道等の内容 対応 給食 

 

登

園 

・

登

校

前 

「暴風警報」が発令中の場合 ＊自宅待機（登園・登校する必要はありません）  

午前７時までに「暴風警報」が

解除された場合 

＊通常どおりの登園・登校、授業を行います。 あり 

午前７時以降午後 12時までに

「暴風警報」が解除された場合 

＊小学校は自宅で昼食をとり、午後１時までに

登校します。（３･４･５校時の授業の準備） 

＊幼稚園は休園、午後１時から預かり保育のみ  

 行います。 

なし 

(自宅で) 

午後 12時を過ぎてから「暴風

警報」が解除された場合 

＊引き続き臨時休園・休校  

登

園 

・

登

校

後 

◇「暴風警報」等が発令される

見込みの場合 

 

◇登校後、急に「暴風警報」等

が発令された場合 

＊途中休園・休校する場合があります。 

＊安全確保の面から、なるべく保護者とともに

降園・下校をお願いします。 

（メーリングサービスで連絡します） 

状況に 

より判断 

 

３ 対応について 

① テレビやラジオ、インターネット等で常に最新の情報を得てください。 

② 状況に応じメーリングサービス、各区公民館（放送）からも連絡いたします。 

③ 上記で確認できない場合は、学校に確認してください。 

（職員の自宅待機に伴い、対応できない場合もあります。ご了承ください。） 

        幼稚園：52-5087          小学校：52-2044 


